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De valde inte flykten
ofta förKniPPar vi julEn mEd En KomBination av my-
sighet och helighet. Bräkande får, doften av hö, sjungande änglar, vise 
män från fjärran land och ett Jesusbarn i krubban.  Det här är förvisso 
ena sidan av myntet. Men andra sidan är krass verklighet. Det var inte 
Marias förstaval att förlossningen skulle äga rum i ett stall, i en främ-
mande stad långt bort från släkt och vänner. Det var inte heller deras 
önskan att fly för sina liv och gå i landsflykt till Egypten. Men omstän-
digheterna gav dem inget val. 

Omständigheterna gav dem inget val. Associationen går till den 
pågående flyktingkatastrofen. Människor flyr åter en gång för sina liv. 
Denna gång är det inte undan kung Herodes, utan från talibaner och 
isis, från terror och död. Vem är då jag att klandra dem? Den väldiga 
flyktingströmmen går inte att kombinera med en orubbad vardag.  
Ekvationen mellan att behålla vår förväntade standard och samtidigt 
vara barmhärtiga går inte ihop. Frågan är då vad som behöver ge vika?

Det finns stora politiska beslut som behöver tas kring flyktingkvoter, 
uppehållstillstånd och prioriteringar i en tid då resurserna är begrän-
sade. Politiska beslut som de flesta av oss inte har någon möjlighet att 

de gick in i huset, och där fann de 
barnet och maria, hans mor, och föll ner 
och hyllade honom. de öppnade sina 
kistor och räckte fram gåvor: guld och rö-
kelse och myrra. i en dröm blev de sedan 
tillsagda att inte återvända till Herodes, 
och de tog en annan väg hem till sitt land.

när de hade gett sig av visade sig Her-
rens ängel i en dröm för josef och sade: 
”stig upp och ta med dig barnet och hans 
mor och fly till Egypten och stanna där 
tills jag säger till dig, ty Herodes kommer 
att söka efter barnet för att döda det.” 
josef steg upp och tog om natten med 
sig barnet och hans mor och begav sig till 
Egypten. matt 2:11-14

påverka. Men det vi har möjlighet att påverka är hur vi själva agerar. 
Låter vi frågan hur vi kan 
göra skillnad nå in till våra 
hjärtan?

Julen är den högtid då vi 
firar att Gud blev män-
niska och föddes rakt in 
i vår verklighet. Under 
jultidens gudstjänster får vi 
förundras över Guds kärlek, 
samtidigt som vi ber för vår 
omvärld. I Guds närhet ges 
vi perspektiv och sänds ut 
att förverkliga Guds kärlek 
i världen.

God Jul!
HEnriK roos  
KyrKoHErdE

”
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et är småkyligt och soligt 
på Fisksätra torg. Några 
få personer rör sig snabbt 
mellan centrumbyggna-
den och de kringbyggda 
bostadshusen. När vi kliver 
in i församlingshuset mitt 

på torget slår värmen och ett lågmält, välkom-

Här möts hela världen
Källan i fisKsätra stöd för fLyKtingar

d
”Källan” i nacka församling är unik plats och ett stort stöd för människor med olika behov av hjälp 
och råd. Bfn besökte mötesplatsen med det stora hjärtat som fått en aktualiserad roll i samband 
med flyktingkrisen.

nande sorl emot oss. Det här är ”Källan”, ett 
råd- och stödcenter, delvis i Nacka församlings 
regi, som fått många nya besökare i takt med 
den senaste tidens flyktingströmmar. 

– Det vi gör är en droppe i havet men för 
den enskilda människan är det guld värt. 
Framför allt vill vi vara en språngbräda för att 
ge människor möjlighet att växa och kunna ta 

steget ut, säger Pernilla Landin, socionom och 
diakon på Svenska kyrkan och som arbetat 
med att bygga upp Källan från grunden till det 
centra det utgör idag.

Till Källan söker sig människor som har 
bekymmer med bostad, ekonomi, jobb, uppe-
hållstillstånd, relationer eller vårdnadstvister. 
Det är inte bara nyanlända eller invandrade 

Pernilla Landin med Zahreh Nouri och Fauza Hamad som deltagit i Källans hälsogrupp.
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PErnilla landin, soCionom/ 
diaKon, svEnsKa KyrKan.
– Jag är verksamhetsledare och håller i orga-
nisatoriska frågor och så har jag samtal med 
människor som söker sig hit. I och med flykting-
strömmen har jag arbetat mycket med att bygga 
upp volontärkompetensen.

Det är vi som jobbar på Källan

gladys Cordova, väglEdarE,  
rEPrEsEntErar KatolsKa KyrKan. 
– Jag hjälper människor med annat än det 
materiella. Stor del av mitt arbete går ut på att 
lyssna, jag pratar spanska och för många är det 
så mycket enklare att uttrycka sig på det egna 
språket.

razawa  jazdanfar, väglEdarE, 
stoCKHolms stadsmission.
– Jag talar persiska och kurdiska och håller i 
gruppsamtal med mestadels kvinnor från Mel-
lanöstern. Vi talar om föräldrarollen, samhälls-
frågor och annat som kan underlätta deras 
integration. 

svenskar som kommer hit utan människor 
från många olika bakgrunder. Gemensamt för 
många är att Källan blir en viktig plats i tillva-
ron och här knyts många kontakter. 

I det ljusa, mysigt inredda samlingsrummet 
står ett bord uppdukat med smörgåsar, grönt 
te och kaffe. Här har precis den sista träffen för 

”Hälsogruppen” avslutats. Ett tjugotal kvinnor 
med arabiska som modersmål har vid flera 
tillfällen träffat en flerspråkig läkare och hälso-
coach för att prata hälsa och sjukdomar. 

– Det är jättebra och väldigt spännande. 
Alla vågar prata och dela med sig. Jag vill lära 
mig ännu mera, berättar Zareh Nouri som 
efter dagens möte kan säga ”sköldkörtel” på 
felfri svenska och vid tidigare träffar lärt sig om 
stress, sömnbesvär och sjukdomar.

Källan är Ett samarBEtE mellan 
Nacka församling, Stockholms Stadsmission, 
Stockholms katolska stift och muslimernas 
förening i Nacka. Bland volontärarbetarna 
finns bland annat en jurist som kan migrations-
frågor, en läkare, sjuksköterska och psykolog är 
på väg in. 

– Vi möter det akuta. Människorna som 
har sett barn dö, som har suttit på båtarna som 
medierna rapporterar om. När människorna 
står vid vår dörr måste vi agera snabbt och kan 
inte sitta och vänta på att allt ska organiseras, 
säger Pernilla Landin. 

Två gånger i månaden delas matkassar ut 
och då slingrar sig en lång kö utanför. Till stor 
del barnfamiljer väntar, oftast tålmodigt, på 

Fakta om källan

råd- oCH stödCEntEr startades 
2008 då olika religiösa sammanslutningar såg 
ett stor behov av hjälp och stöd i området. 

De som är ansvariga för Källan förutom 
Nacka församling och Stadsmissionen, är 
Stockholms katolska stift och Muslimernas 
förening i Nacka. 

Tre anställda finns i verksamheten, fyra 
arbetar på timme och flera arbetar ideellt. 

Under hösten har 400-500 personer sökt 
sig till Källan varje vecka. 

Besökarna är i alla åldrar och nationalite-
ter och 60 procent kommer från Nacka. 

På den senaste tiden har antalet nyanlända 
flyktingar ökat.
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Rättvisa julklappar 
I vår Rättvisebutik i Kyrkans hus har vi ett stort 
utbud Fairtrade-certifierade varor. I butiken hit-
tar du välgjorda smycken och sjalar, men även 
tvålar, kryddor, honung och naturligtvis leksaker. 
Handla här så främjar du en rättvisare handel 
och kanske en lite rättvisare jul. I vår butik 
behöver du inte få dåligt samvete, snarare att ju 
mer du handlar desto bättre är det. 

Evakueringsboende 
öppnat i Saltsjö-Boo
Ett nytt EvaKuEringsBoEndE för 
asylsökande öppnades i början av november 
i Saltsjö-Boo.  Verksamheten drivs av Nacka 
kommun och personal från Boo församling 
kommer på olika vis att vara engagerade i 
boendet. 

Insamling av kläder och annat material till bo-
endet kommer att ske löpande. På facebooksi-
dan ”Evakueringsboende Nacka kommun” och 
på Nacka kommuns hemsida under ”Omsorg 
och stöd/flyktingmottagande/vill du hjälpa till”, 
kan du läsa om de insamlingar av kläder och 
annat material som ordnas till boendet. 

Där finns tydliga anvisningar om vilka saker 
som efterfrågas, behoven kan ändras från dag 
till dag. 

På facebooksidan ”Evakueringsboende Nacka 
kommun” finns också länkar för dig som är 
intresserad av att arbeta som frivillig (volon-
tär) på boendet eller vill skänka en gåva till 
verksamheten.

Evakueringsboendet drivs av Nacka kommun 
på uppdrag av Migrationsverket. Uppdraget 
är att erbjuda asylsökande en trygg miljö för 
återhämtning. Personerna och familjerna som 
kommer till ett evakueringsboende stannar 
mellan några dagar till några veckor. 

• SL-kort

• Presentkort i mat- och  
 klädaffärer

• Hygienartiklar 

• Mat, speciellt torrvaror till  
 matkasseutdelning

• Kläder för aktuell säsong

• Blöjor i storlek 4, 5, 6

Vill du bidra? Det här behövs på Källan

sin tur att bli insläppta och för att få en kasse 
med basvaror som matolja, ris och mjöl. Det är 
en invecklad operation som involverar många 
olika moment och mycket logistik, både gäl-
lande matvaror och människor. 

Källan ErBjudEr oCKså samtal 
med präst eller imam. Här hålls bönesunder 
och ordnas gruppverksamheter som samtals-
grupper, samhällskunskap, skapargrupp med 
pyssel, seniorgrupp med mera. Svenskunder-
visningen, som till skillnad från SFI (Svenska 
för invandrare), är öppen även för dem som 
inte fått ett svenskt personnummer, är mycket 
uppskattad och alla klasser är alltid fulla. 

– Vi möter många unga män från Syrien. 
De har varit med om många svårigheter, bär 
på sorg och vilsenhet. De kan vara frustrerade: 
”nu är jag här, och vad nu då, vad ska hända?”. 
I det vakuumet kan vi göra stor skillnad. Vårt 
bemötande och vår integration kan vara ett 
steg på vägen för att få den här personen att 
påbörja ett nytt liv, säger Pernilla Landin.

i  Ett Hörn lysEr En lEKHörna med 
fina tapeter, möbler och leksaker. En trappa 
ner finns ett bönerum för olika trosinriktning-
ar. Därinne är för tillfället mattan hoprullad 
och rummet är fyllt av saker som ska delas 
ut bland behövande; kläder, leksaker och en 
barnvagn. Utöver de ordnade aktiviteterna 
droppar människor in med sina olika behov 
vid alla tidpunkter. 

Även när det inte är några besök eller sam-
tal bokade kan här sitta fullt med folk som har 
en akut situation, en nära i nöd eller behöver 
ett lyssnande öra. De kan komma åkande så 
långt ifrån som Södertälje och Märsta. 

Till Källan är alla människor och alla pro-

blem välkomna och styrkan och värmen strålar 
ut på kylslagna Fisksätra torg. Det här är ett 
område där det bor såväl engagerade eldsjälar 
och resurssvaga utsatta människor. 

– Vi möter hela världen här i Fisksätra. Jag 
tycker det är självklart att vi som är Svenska 
kyrkan ska finnas här. På samma sätt ska vi, 
som Sveriges största organisation, med massa 
kompetens och förtroende, vara delaktiga när 
det är kris i världen

 tExt: soPHia gEnitz
foto: CHristEr Engström

”när människorna står vid 
vår dörr måste vi agera 
snabbt och kan inte sitta 
och vänta på att allt ska 
organiseras.”
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PÅ FLYKT
Människor Svenska kyrkan kan vara med och arbeta för att 

hjälpa människor på flykt tack vare bidrag från 
församlingar och privatpersoner. 
Plusgiro: 90 01 22-3, märk betalningen AKUT.
SMS: Skänk 100 kr genom att sms:a AKUT till 
72905.
Swish: Swisha valfri summa till 900 12 23, märk 
överföringen AKUT.

Tillstånd att besöka och vistas i ett land under 
en begränsad tid. Visumtvång gäller i alla EU-
länder. 

Under hösten har det varit mest fokus på de människor 
som flyr från inbördeskriget i Syrien. 

300 000 syrier har tagit sig till Europa.

4 miljoner syrier har flytt till grannländer.

8 miljoner är på flykt inom landet.

Hälften av landets 24 miljoner invånare 
bor kvar i sina hem. 

SYRIEN

SVERIGE

Svenska kyrkan finns genom ACT Alliance på plats i 
flera av UNHCR:s stora flyktingläger. I lägret Za’atari 
i Jordanien bor 80 000 människor, och ACT Alliance 
hjälper till med psykosociala insatser, som att hjälpa 
barn att bearbeta traumatiska händelser, ordna 
lekplatser, starta idrottslag, m.m.

FLYKTINGLÄGER

Ett nätverk av över 140 kyrkor och samfund 
världen över. Arbetar för att stötta och förändra 
situationen för människor som drabbats av krig, 
katastrof, orättvisor och fattigdom. 
ACT Alliance jobbar med lokala organisationer för att 
snabbt kunna anpassa hjäplen efter de behov som 
finns på platsen. 

ACT ALLIANCE

FN:s organisation för att hjälpa flyktingar. Har stora 
läger i närheten av många konfliktområden. 

UNHCR

Ett antal människor får komma till Europa genom 
att UNHCR ansöker om att de får bli kvotflyktingar. 
Sverige tar emot 1900 kvotflyktingar per år. De 
får resehandlingar, biljett och säker transport till 
Sverige. 

KVOTFLYKTINGAR

80 000 syrier har kommit till Sverige.

FRONTEX
EU:s gemensamma gränsbyrå, som 
bevakar EU:s yttre gränser.

Den myndighet som utreder asylärenden 
och avgör om en person har tillräckliga 
skäl för att få stanna i Sverige. 

En person på flykt kommer till Sverige 
 och lämnar in en ansökan om asyl.

Skälen för asyl prövas av en handläggare. 
Den asylsökande har rätt till ett offentligt 

biträde som hjälper till i kontakten med 
Migrationsverket, och alla har även rätt 

till tolk. 

Om personen har skäl att 
få skydd får denne uppehålls-

tillstånd i Sverige. 

Ett beslut fattas.

Om personen inte får stanna 
kan denne överklaga eller resa 

tillbaka till sitt hemland. 

Detta är inte ett officiellt begrepp, men 
syftar på människor som reser igenom 
länder på väg mot det land där de vill 
söka asyl. 
På ett transitboende får dessa människor 
vila några dagar, äta, duscha och sova, 
medan de bestämmer sig för hur och var 
de ska ta sig vidare. 

Det finns inga lagliga vägar in i 
Europa för människor som vill 
utnyttja sin rätt att söka asyl. På 
grund av visumtvånget i EU så 
släpper flygbolagen inte ombord 
någon utan giltiga resehandligar. 
Därför tvingas flyktingar till 
transporter över Medelhavet.

ASYLPROCESSEN

En person som har lämnat sitt hemland på 
grund av förföljelse. Det är en mänsklig 
rättighet att söka skydd i ett annat land, 
som har skrivit under FN:s flyktingkonvention.

FLYKTING

VISUM

En person som tillfälligt har lämnat sitt hemland 
för att t.ex. arbeta eller bo med sin familj i ett 
annat land. 
Om man vistas i ett land utan tillstånd är man 
en irreguljär migrant. Dessa människor har 
dåligt rättsskydd och lever mycket utsatta.

MIGRANT

Att ansöka om att få uppehållstillstånd i ett land  
för att få skydd från krig och förföljelse. 

ASYL

KÄLLOR

MIGRATIONSVERKET

TRANSITFLYKTINGAR

Ett barn kommer till Sverige på egen hand 
och ansöker om asyl. Barnet placeras i 
en kommun, som då har ansvar för att 
utse en god man och se till att barnet får 
det stöd det behöver. Barnet har samma 
rättighet till skola och vård som svenska 
medborgare.

ENSAMKOMMANDE BARN

EU-lag som säger att en flykting ska söka asyl i 
det första säkra landet som denne kommer till. 

DUBLINFÖRORDNINGEN

GE ETT BIDRAG

Många organisationer, däribland ACT 
Alliance, jobbar aktivt med att påverka 
beslutsfattare att öppna lagliga och säkra 
vägar in i Europa. Ett förslag är att ge 
möjlighet att söka asyl på distans.

LAGLIGA ASYLVÄGAR

FLYKTVÄGAR

• Amnesty
• Migrationsverket
• Svenska kyrkans internationella arbete
• Hans Rosling i TV4 Nyhetsmorgon och  

Hela Sverige skramlar

M E D E L H AV E T

Vi reder ut en del av de begrepp som ofta hörs i rapporteringen 
om flyktingars situation och ankomst till Sverige.

Infografik: Mimmi Kvist
Siffror och fakta är aktuella i oktober 2015.

bfn_4_15_infographic_flykt.indd   2-3 2015-11-03   13:39
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Ett barn kommer till Sverige på egen hand 
och ansöker om asyl. Barnet placeras i 
en kommun, som då har ansvar för att 
utse en god man och se till att barnet får 
det stöd det behöver. Barnet har samma 
rättighet till skola och vård som svenska 
medborgare.

ENSAMKOMMANDE BARN

EU-lag som säger att en flykting ska söka asyl i 
det första säkra landet som denne kommer till. 

DUBLINFÖRORDNINGEN

GE ETT BIDRAG

Många organisationer, däribland ACT 
Alliance, jobbar aktivt med att påverka 
beslutsfattare att öppna lagliga och säkra 
vägar in i Europa. Ett förslag är att ge 
möjlighet att söka asyl på distans.

LAGLIGA ASYLVÄGAR

FLYKTVÄGAR

• Amnesty
• Migrationsverket
• Svenska kyrkans internationella arbete
• Hans Rosling i TV4 Nyhetsmorgon och  

Hela Sverige skramlar

M E D E L H AV E T

Vi reder ut en del av de begrepp som ofta hörs i rapporteringen 
om flyktingars situation och ankomst till Sverige.

Infografik: Mimmi Kvist
Siffror och fakta är aktuella i oktober 2015.

bfn_4_15_infographic_flykt.indd   2-3 2015-11-03   13:39
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Ankomst
”Härligt är att höra budbärarens steg 
när han kommer över bergen, han som 
bär bud om seger, som ropar ut goda 
nyheter”. 

så BEsKrivEr En oKänd Jesajaprofet det 
fantastiska som ska ske. Det är en efterlängtad 
ankomst som fått olika betydelse vid olika tider 
i historien. 

Det är närmast Israels folk, som får höra 
budskapet när det ska befrias från fångenska-
pen i Babylon. Det händer på 500-talet före 
Kristus. Samma glädje upplevde folket 700 år 
tidigare, när det befriades ur fångenskapen i 
Egypten.

En annan Jesajaprofet berättar om en kungs 
ankomst. För oss kristna handlar det nu om 
ett flyktingbarn som ska födas. ”Ett barn blir 
oss fött …” Detta barn skulle också komma till 
Egypten som flykting. Här är det änglar som 

bär bud, som lovsjunger och ser det stora i 
denna ankomst. Julens bud.                  

Samma flyktingbarn rider som vuxen in i Je-
rusalem på en åsna, i det annorlunda triumftåg 
som vi återupplever varje Första Advent.

Profeten beskriver med starka ord Herrens 
lidande tjänare. ”Han var föraktad och över-
given av alla, en plågad man, van vid sjukdom 
… Men det var våra sjukdomar han bar, våra 
plågor han led”.  Han berättar också den goda 
nyheten om allt som Jesus gjort för oss, ända 
fram till korset på Golgata. 

någon Har sagt, att när vi nu firar 
detta flyktingbarn – Jesus – varje söndag, kan 
vi inte vända ryggen till flyktingar på månda-
gen. Så självklart. 

Alla som behöver hjälp är våra medmän-
niskor.  Vi utmanas av den stora flyktingström-
men och vi får uppamma all vår fantasi och all 
vår goda vilja för att dra vårt strå till stacken. 

Det är vår vardagsgudstjänst. 
Jesus har lärt oss att det bara är genom 

att våga ge ut något, som vi själva får något 
tillbaka. Då växer en ny och stark gemenskap 
fram. Över gränserna, över fördomarna och 
över rädslorna. 

alla som behöver hjälp är 
våra medmänniskor. 

Det onda hatet i dagens samhälle finns. Det 
blir allt tydligare, och det måste övervinnas.                              
Vi är så priviligierade på alla sätt i vårt land. Vi 
ska inte ha dåligt samvete, men vi ska ge vidare 
av det vi har, av vårt och av oss själva. Då får vi 
desto mer tillbaka.

tExt: lEnnart sivErBo
Präst i Boo församling
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dEt drar iHoP sig till ytterligare en 
Träff för enastående ensamstående föräldrar med 
barn.

– Det ska få kännas lite lyxigt för deltagarna 
att komma hit en vardagskväll och sätta sig till 
bords och bli serverad mat, säger Alexandra. 
Det är de väl förtjänta av. 

Gruppen är en fortsättning på försam-
lingens årliga sommarläger för ensamstående 
föräldrar. Ett uppskattat initiativ av deltagarna 
men även av den lokala Lionsklubben som 
skjutit till bidrag för det goda syftet med som-
marläger.

– Under det senaste lägret hittade flera av 
deltagarna varandra och ville ses mer, då var 
det enkelt att dra igång de här träffarna, säger 
Sophie.

Merparten av de som kommer hit ikväll var 
med på lägret men gruppen har också fyllts på 
med nya personer som blivit nyfikna att delta. 

träffarna sKa vara En Plats för 
barn och vuxna i alla åldrar! Det bjuds på 
middag, umgänge, pyssel, lek, spel och andakt 
eller gudstjänst. Det finns också utrymme för 
enskilda samtal och gemensamma diskussio-
ner om föräldraskapets dilemman.  

Du är också välkommen
Träffarna är för dig som lever som ensam-
stående förälder med barn. Du behöver inte 
anmäla dig, bara dyka upp, men det uppskat-
tas om du ändå meddelar att du vill delta så 
vi vet hur mycket mat vi ska göra. 

Kommande träffar: 

sö 29/11 kl. 13-16 i Boo kyrka. 

Mån 7/12 kl. 17.15-19.30 i Boo kyrka. Vi ser 
föreställningen ”Den första julen”, samt mid-
dag och julavslutning.

våren 2016: 16/2, 15/3, 12/4, 10/5. 

Middag, prat och lek  
för enastående familjer 
när hösteftermiddagens mörker sakta sänker sig över Kyrkans hus 
går diakon sophie sköldeberg och pedagog alexandra Hjelm runt 
och tänder ljus på matborden i Kyrkans hus. 

Det närmar sig middagsdags. I köket putt-
rar kastrullerna med köttfärssås och spaghetti. 
Sophie ställer i ordning ett stilla rum dit den 
som så önskar kan dra sig tillbaka för att 
hämta andan. 

Ett par ljuslyktor flämtar inbjudande, men 
efter middagen visar det sig att de flesta vuxna 
ändå väljer att sitta kvar runt borden för att 
umgås och samtala. 

Barnen däremot har för länge sedan kastat 
sig iväg för spela biljard, fotbollsspel, tv-spel på 
storskärm eller göra höstpyssel med Alexandra 
inne i barnavdelningen. 

Under en kväll för enastående ensamstå-
ende föräldrar finns det något för varje ålder 
att hitta på. 

timmarna går fort och kvällen avslu-
tas med en liten andakt. När det är dags att 

bryta upp har de flesta lärt känna varandra lite 
ytterligare, både vuxna och barn. Det är svårt 
att skiljas. 

Å andra sidan dröjer det inte länge förrän 
det är dags för en ny träff. 

– Vår förhoppning är att deltagarna fortsät-
ter att umgås och hjälpa varandra i vardagen 
mellan träffarna, att det skapas små nätverk, 
då har verkligen våra kvällar här fyllt sin funk-
tion, poängterar Sophie.

tExt & BildEr: CHristEr Engström
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nyanställda i församlingen
vi välkomnar vår nya personal anna Hedlund och sophia genitz.  
Här presenterar de sig själva. 

namn: anna Hedlund

åldEr: 40

familj: Min man Jonas och vår son Jacob, 5 år, 
norska skogskatten Picasso, 17 år. Bor i villa i 
Haninge.

i  Boo församling arbetar jag som HR-
specialist med personal-, arbetsmiljö- och 
organisatoriska frågor. 

varför Boo församling: En församling 
som vill utvecklas där jag får möjlighet att 
påverka och göra skillnad.

dEt Har jag gjort tidigarE: HR-ansvarig 
i Tyresö församling, 7 år. Biträdande rektor i 
Tyresö kommun, 2 år. HR-konsult Tyresö kom-
mun, 4 år. 

fritid: : Fotografering och resor och praktiska 
saker där hjärnan får vara kreativ och händerna 
jobba: bygga, gräva och plantera i trädgården, 
fixa projekt på och i huset: inreda, måla och 
renovera.

namn: Sophia Genitz

åldEr: 39

familj: Make, två barn och två katter.

i  Boo församling vikarierar jag som 
informatör vilket innebär att jag berättar utåt 
om församlingens verksamheter och aktiviteter. 
Jag uppdaterar hemsidan, gör annonser, affischer 
och skriver i BFN som du nu håller i handen. 
Vi är två informatörer som arbetar deltid och 
vi sköter också en hel del av kommunikationen 
inom huset.

varför Boo församling: Jag hade ett 
kort vikariat här för tre år sedan och trivdes 
bra så när ordinarie informatören Mimmi nu 
skulle vara föräldraledig tog jag chansen och 
sökte tjänsten som hennes vikarie. Det är 
väldigt trevligt att återse huset, invånarna i Boo 
och människorna som arbetar i den här aktiva 
församlingen. 

dEt Har jag gjort tidigarE: Jag är journa-
list och konstvetare i grunden och har arbetat 
på SVT, olika tidningar samt som frilans. 

fritid: Hänger med min familj i skog och mark 
och gärna i skärgården. Lagar och äter gärna 
god mat och älskar att resa, gärna till storstäder.

Kort & gott

Arbetskretsens  
julbasar 28 nov
Missa inte Arbetskretsens julbasar i Kyrkans 
hus lördag 28 nov kl 10-14 med handarbets-
lotteri och loppis. Servering med hembakat 
fikabröd och självklart försäljning av Arbets-
kretsen egna handarbeten. Välkommen! 

Boo församling 
har fått diplom 
för att i fas 1 väl 
ha genomfört 
andlig bearbet-
ning och etisk 
revision på 
viktiga områden 
i församlingens 
verksamhet och 
drift. 

inspirerade av arbetet och utmaningarna 
under fas 1 tog Boo församling under 
hösten de första stegen mot nästa fas i 
omställningen till en mer hållbar livsstil. 
När vi når målen för fas 2 kommer Boo 
vara bland de mest miljömedvetna försam-
lingarna i Stockholms stift. 

boo Församling Finns på 
webben och på Facebook
www.svenskakyrkan.se/boo och  
www.facebook.com/booforsamling

Kyrkguiden – app
Har du En smartPHonE? Ladda då 
ner appen Kyrkguiden. Appen hittar kyrkor 
nära dig och visar vad som är på gång. Gör 
Boo församling till en favorit så har du alltid 
vårt aktuella kalendarium tillgängligt direkt 
i mobilen. Appen finns både för iPhone och 
Android.

Miljödiplomerad  
församling!

Kom och fira julafton med oss i Kyrkans 
hus kl. 12-14! Vi sjunger julens sånger och 
äter skinka och gröt.

Julstuga – öppet 
hus på julafton
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Bfn-KryssEt

Lösningen tiLL 
Bfn-Krysset 4/15 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 1 
feb 2016. Adress: BFN, 
Box 3, 132 21 Saltsjö-
Boo. Det går också bra 
att lämna lösningen till 
Kyrkans hus i Orminge 
centrum. Ange BFN-
krysset på kuvertet. De 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
Rättvisemärkta butik.
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KonstruKtör: gull-Britt norling
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 våra förtroEndEvalda Har ordEt

jag sittEr oCH tittar i 
gamla minnesskrifter om byggan-
det och färdigställandet av Boo 
kyrka år 1923.

Kyrkan skulle inredas, och gå-
vor strömmade in, från hög som 
låg, som man sade på den tiden.

Här är ett axplock bland alla 
gåvor och givare:

- De ”7 största gårdarna” i 
Boo gav pengar att användas till 
de vackra fönstermålningarna, 
skapade av Olle Hjortzberg.

- Damerna i Boo kyrkliga 
arbetskrets sydde upp 40 stycken 
dopdukar som en gåva till kyrkan.

- År 1775 räddade Margareta 
Cronstedts farfar tjugo nöd-
ställda sjömän till livet mitt på 
Atlanten.  Gåvan han fick för 
detta var ett votivskepp som Mar-
gareta skänkte till Boo kyrka. 

- En av de tre kyrkklockorna är 
en gåva från Ingrid och Mauritz 
Philipson, och har inskriptionen 
”Låt store Gud, din sannings ljud, 
af oss med andakt höras”.

 - Kyrkan saknade dopfunt 
då familjen Vetterlund år 1924 
skulle döpa sin dotter. Dopet 
sköts upp,  Åke Vetterlund, som 
var en skicklig femkampare, gav 
alla sina silvermedaljer till kyrkan. 
Silvret smältes ner och en dop-
funt tillverkades. 

givandEts möjligHEt har 
fått en ny dimension i den värsta 
humanitära kris i modern tid.

Så många som fem miljoner 
människor har flytt, flytt från 
sönderbombade hem, från krig 
och förtryck.  Hälften av flykting-
arna är barn.  Med några få ägo-

delar kvar i knyten och väskor, 
har en miljon av flyktingarna 
tagit sig till Europa.  

Vi medborgare kan hjälpa 
dessa människor. Enskilda in-
divider och föreningar kan ge 
pengar, kunskap, engagemang.  
Samt, politisk samarbete, 
näringslivets engagemang, 
ett brett samarbete över alla 
gränser, med en organisation 
för stort och smått. 

Som ett nytt kyrkobygge i 
kolossalformat.

gåvor är Ett sätt att ge 
av sig själv. En kärlekshandling, 
osjälvisk och ett uttryck för 
medmänsklighet, mänsklighet, att 
vara människa.  

”Om en invandrare slår sig ner i 
ert land, skall du inte förtrycka ho-

nom. Invandraren som bor hos er 
skall ni behandla som en infödd. 
Du skall älska honom som dig 
själv.” Tredje Moseboken 19:34.

Erik Hellström

Givandets glädje

EriK HEllström
socialdemokraterna 

ordinarie ledamot 
070 - 485 92 33

  ANMäLAN OM INTRäDE I SVENSKA KyRKAN

du som inte ännu är medlem i svenska kyrkan kan bli det nu!  
som medlem stödjer du bland annat vårt arbete för barnfamiljer  
och ungdomar i Boo församling.  

Bli medlem i Svenska kyrkan!

Skicka blanketten till: Boo församling, Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo. 

Du kan också kontakta oss på e-post boo.forsamling@svenskakyrkan.se eller ringa expeditionen på 08-747 66 00.

För- och efternamn .................................................................................................................................................................................................

Personnummer ........................................................................................................................................................................................................

Adress ........................................................................................................................................................................................................................
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1. Boo församlingsnytt kommer ut med fyra nummer/år.

r Jag vill se fler nummer

r Jag vill se färre nummer

r Jag tycker fyra nummer per år är bra

2. Vad läser du i tidningen?

r Allt

r En och annan artikel

r Bläddrar mest

r Ingenting – därför att…………………………………

3. Vad anser du om innehållet?

r Väcker nyfikenhet

r Känns aktuellt 

r För mycket om verksamheten i Boo församling

r Jag vill läsa mer om det som händer i församlingen

r Jag berörs inte av innehållet utan skulle hellre vilja läsa

 om……………………………………………………

4. Mitt helhetsintryck av tidningen:

r Tidningens utseende och layout är tilltalande

r Tidningens utseende och layout är inte tilltalande

r Den känns modern

r Den känns omodern

Berätta för oss vad du tycker om Boo församlingsnytt i enkäten nedan och vinn en biobiljett!
skicka enkäten till Boo församling, Box 3, 132 21 saltsjö-Boo eller lämna den i caféet  
i Kyrkans hus. Bland dem som skickar in enkäten kommer vi att lotta ut 10 biobiljetter.  
vi behöver ditt svar senast 15 januari 2016. 

EnKät om BOO FöRSAMLINGSNyTT

Vad tycker du om Boo församlingsnytt?

5. Nedan följer det som vi vanligtvis har i tidningen,  
markera det som du uppskattar mest 

r Bilder/illustrationer

r Artiklar och intervjuer

r Reportage

r Betraktelser

r Krönikor

r Korsord

r Notiser

r Kalendariet

6. Jag saknar följande i tidningen………………………………

……………………………………………………………………

7. Det här skulle ni kunna plocka bort…………………………

……………………………………………………………………

8. Finns det något du anser att vi ska prioritera, några ämnen/

områden…………………………………………………………

……………………………………………………………………

9. Andra synpunkter……………………………………………

……………………………………………………………………

……………………………………………………………………

NAMN ……………………………………………………………………………………  TELEFON …………………………………
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Första advent, sö 29 nov kl. 09.30 
OBS! i Boo kapell Adventsgudstjänst 
Henrik Roos

Första advent, sö 29 nov kl. 11 i 
Boo kyrka Adventsgudstjänst  
Lennart Siverbo, Körerna Vokalen, 
Tersen och Kvinten

Första advent, sun 29 marraskuuta 
klo 14 Kirkon talolla Suomalainen 
jumalanpalvelus Mirja Hakkarainen

Första advent, sö 29 nov kl. 15 
i Boo kyrka Adventsgudstjänst 
med stora och små Anna Geijer 
Lindgren. Musiklekis och miniorkör. 
Sophie Sköldeberg

Andra advent, sö 6 dec kl. 11 i Boo 
kyrka Högmässa Andreas Nerelius. 
Nonakören

Lö 12 dec kl. 16 i Boo kyrka Guds-
tjänst med små och stora Barnens 
luciatåg. Anna Geijer Lindgren. 
Musiklekis, Tersen och Miniorkören

Tredje advent, sö 13 dec kl. 11 
i Boo kyrka Högmässa Lennart 
Siverbo. Kören Boo Kapella under 
ledning av Marianne Ribbing.

To 17 dec kl. 11 i Kyrkans hus  
Himmel & pannkaka Vardagsguds-
tjänst för små och stora.

Fjärde advent, sö 20 dec kl. 11 
i Boo kyrka Högmässa Andreas 
Nerelius

För jul- och nyårsfirandet, se separat 
ruta ovan!

Sö 10 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Andreas Nerelius,  
Michael Weiter

Sö 17 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Upptaktsmässa Personalkör.  
Församlingens präster

Fr 22 jan kl. 11 i Kyrkans hus  
Himmel & pannkaka Vardagsguds-
tjänst med små och stora. Anna 
Geijer Lindgren

guDstjänster & konserter

från advent till palmsöndagen
gudstjänster

Sö 24 jan kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Lennart Siverbo, Henrik 
Roos. Helena Engardt 

Sö 31 jan kl. 11 i Boo kyrka Guds-
tjänst med stora och små. Dopfest 
Anna Geijer Lindgren. Miniorkören 
och Tersen. Dir: Therése Hamber 

Sö 7 feb kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Andreas Nerelius, 
Tommy Mellberg. Konfirmander. 
Körerna Septimen och Cantiga 

Sö 14 feb kl. 11 i Boo kyrka  
Förlåtelsens mässa Eva Broo,  
Birgitta Rönnqvist 

Sö 21 feb kl. 11 i Boo kyrka  
Gudstjänst med små och stora 
Henrik Roos. Musiklekis 

Sö 28 feb kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Lennart Siverbo, Andreas 
Nerelius. Kören Vokalen 

Sö 28 feb kl. 18 i Kyrkans hus  
Taizémässa Andreas Nerelius. 
Nonakören och Boofinkarna

Sö 6 mars kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Henrik Roos, Andreas 
Nerelius. Solosång Helena Engardt 

julaFton 24 Dec

Kl. 10 i Boo kyrka Samling vid 
krubban Anna Geijer Lindgren. 

Kl. 12-14 i Kyrkans hus Julstuga 
Sophie Sköldeberg, Pia Guillard, 
Henrik Roos och Michael Weiter.

Kl. 17 i Boo kyrka Julbön Andreas 
Nerelius, Margareta Stripple 
Drakenberg, 

Kl. 17 i Boo kapell Julbön Lennart 
Siverbo, Michael Weiter. 

Kl. 23 i Boo kyrka Midnattsmässa 
Lennart Siverbo, Henry Turu.

julDagen 25 Dec

Kl. 07 i Boo kyrka Julotta Henrik 
Roos, Julottekören, Margareta 
Stripple Drakenberg.

Kl. 07 i Boo kapell Julotta an-
dreas Nerelius, Marianne Ribbing. 

Kl. 09 i Kummelnäs kapell Julotta 
Henrik Roos, Julottekören, Mar-
gareta Stripple Drakenberg.

Kl. 11 i Boo kyrka Suomalainen 
joulujumalanpalvelus/ finsk jul-
gudstjänst/ Mirja Hakkarainen. 

annanDag jul 26 Dec

Kl. 11 i Boo kyrka Högmässa 
Anna Geijer Lindgren, Michael 
Weiter. 

27 Dec – 6 jan 2016

Sö 27 dec kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Lennart Siverbo, Mar-
gareta Stripple Drakenberg.

Nyårsafton 31 dec kl. 16 i Boo 
kyrka Nyårsbön Henrik Roos. 
Helena Engardt, piano och sång. 
Anders Modigh, cello. 

Nyårsdagen 1 jan kl. 16 i Boo 
kyrka Gudstjänst Tommy Mell-
berg, Helena Engardt.

Sö 3 jan kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Andreas Nerelius, 
Helena Engardt.

Trettondedag jul 6 jan 2016 kl. 11 
i Boo kyrka Högmässa Lennart 
Siverbo, Michael Weiter.

jul och nyår i boo Församling Fr 11 mars kl. 11 i Kyrkans hus 
Himmel & pannkaka Vardagsguds-
tjänst med små och stora. 

Sö 13 mars kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Mi Helén, Sandra 
Signarsdotter. Körerna Tersen, 
Kvinten, Septimen och Cantiga 

Sö 20 mars kl. 11 i Boo kyrka 
Gudstjänst med små och stora Bi-
belutdelning. Anna Geijer Lindgren, 
Andreas Nerelius. Sophie Skölde-
berg. Musiklekis, Miniorkören 

Eventuella programändringar

hittar du på hemsidan 

svenskakyrkan.se/boo

Ti 1 dec kl 13 i Kyrkans hus  
Adventsallsång med Nonakören 
och musiker under ledning av 
Helena Engardt

Sö 6 dec kl 16 i Boo kyrka 
Adventskonsert Kören Vokalen 
med musiker. Dirigent: Margareta 
Stripple Drakenberg 

Sö 13 dec kl 19 i Boo kyrka Lucia-
konsert Körerna Kvinten, Cantiga 
och Septimen. Dir: Therése Ham-
ber. Michael Weiter, piano. Stefan 
Boberg, flöjt. Lennart Siverbo

Ti 15 dec kl. 13 i Kyrkans hus 
Julkonsert Kören Boofinkarna. Dir: 
Margareta Stripple Drakenberg

Sö 20 dec kl. 18 i Boo kyrka 
Juloratoriet del 3 av J.S Bach Boo 
Kammarkör, solister och barock-
orkester. Dir: Helena Engardt

Trettondedag jul, 6 jan 2016 kl. 16 i 
Boo kyrka Vi sjunger ut julen!  
Körerna Kvinten, Septimen, Canti-
ga. Gabriella Lundgren, flöjt. Michael 
Weiter, piano. Michael Grebner, 
cello. Dir: Therése Hamber

Lö 20 feb kl. 16 i Boo kyrka 
Konsert med jazzpianisten Jan 
Lundgren Boo Kammarkör

Ti 15 mars kl. 13 i Kyrkans hus 
Mariamusik med Nonakören och 
musiker. Dir: Helena Engardt. 

konserter
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KyrKan är öPPEn
Boo kyrka är öppen on-fr 9-15, 
lö-sö i samband med gudstjänster, 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
Kyrkans hus, växel, reception och 
café är öppet: må, ti, to kl 9-12 och 
13-16, on 13–16, fr 9–12

gudstjänstEr
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i Boo kyrka 
kl.11. Kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/boo.

morgonmässa
Onsdagar kl. 8.30 firar vi mässa i 
Kyrkans hus. 

ungdomsmässa
Varje tisdag firar vi Ungdomsmässa 
i Kyrkans hus kl. 19. Se affischer 
och predikotur för mer info.

KyrKtaxi
Alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i Kyrkans hus.

mötesPlatser

tisdagssoPPa
Soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. Ti kl.12. Pris 30 kr.   
Första soppan för våren 12 jan.

rEgnBågEn
Aktivitetsgrupp för boende på 
Rodret, Kompassen och Ametisten 
m.fl: 10/12, 21/1, 18/2, 17/3, 21/4, 
19/5. Info: Birgitta Rönnqvist, Cata-
rina Carneheim.

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

På gång i församlingen

i samarbete med

KyrKliga arBEtsKrEtsEn
Arbetskretsen träffas må kl. 12 
(ojämna v). Första Arbetskretsen 
för våren 18 jan.

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset 
Kirkon talolla, Orminge C, 29/11 
klo 14.  
25/12 klo 11: Joulujumalanpalvelus 
Boon kirkossa.  
Kirkon talolla 2016: 31/1, 28/2, 
20/3, klo 14.00  
Keskustelupiiri Kirkon talolla klo 13: 
21/1, 4/2, 18/2, 3/3, 17/3

träffar för daglEdiga
Torsdagar kl. 14. Pris: 30 kr. 

28/1, 11/2, 25/2, 10/3, 7/4, 21/4, 
12/5, 26/5

oasEn
En mötesplats för dig som lever i 
en utsatt tillvaro. Möjlighet att äta 
något till symbolisk kostnad. Vi är 
också behjälpliga i kontakter med 
myndigheter och liknande.  
Ti kl 13-14.30 Info: Birgitta Rönn-
qvist.  
Första Oasen för våren 12 jan.

träffar för EnaståEndE 
föräldrar mEd Barn
Middag, umgänge, pyssel och andakt 
eller gudstjänst. Info: Sophie Sköl-
deberg.  
Sö 29/11 kl 13-16 i Boo kyrka.  
Mån 7/12 kl. 17.15-19.30 i Boo 
kyrka. Föreställning ”Den första ju-
len”, samt middag och julavslutning.  
Våren 2016: 16/2, 15/3, 12/4, 10/5

förEläsningar 
Livslögnen  
öppen föreläsning för vuxna om 
alkohol, narkotika, doping och 
tobak med Andreas Nygren och 
Richard Karlsson.  
Kaffe och smörgås i pausen.  
Fri entré. Ingen föranmälan krävs.
Föreläsningar under våren kl 18-21 
i Kyrkans hus. 15/2, 14/3, 18/4, 16/5

samling vid BrunnEn
6/3 kl 18

kropp och själ

EnsKilda samtal
Behöver du någon att tala med? I 
enskilda samtal med en präst eller 
diakon kan du prata om allt. Sam-
talen är kostnadsfria. Den du talar 
med har tystnadsplikt. Tidsbeställ-
ning: 08-747 66 00 (vx Boo försam-
ling). Jourhavande präst tel 112.

sorgEgruPP
Samtalscirkel för den som har mist 
en anhörig. Vi utbyter tankar och 
delar erfarenheter i sorgen. Info 
och anmälan: Birgitta Rönnqvist 
eller Catarina Carneheim.

må Bra-gruPPEn
Kom och gå med oss i blandad ter-
räng. Vi avslutar med fika och sam-
tal. Måndagar kl.10, samling Kyrkans 
hus. Ingen föranmälan krävs. Info: 
Catarina Carneheim. Start 29 feb.

drömgruPP
Vi tolkar varandras drömmar enligt 
en väl beprövad metod. To kl.19: 
4/2, 3/3, 17/3. Info: Lennart Siverbo

strEssHantEring
Fem kurstillfällen under våren. Info 
och anmälan: Sophie Sköldeberg

sEnior-qigong
Ti kl. 11. Info: Eva Broo. Start 12/1

öPPEn qigong-träning 
jiCHu gong
Varannan onsdag, ojämna veckor  
kl. 18. Info: Eva Broo. Start 20 jan 

frigörandE andning
Friskvårdsmetod för kropp och själ. 

Gruppandning on kl.18.45:  
För att andas i grupp krävs först 
ett enskilt samtal. Tidsbokning för 
samtal/anmälan till gruppandning: 
Eva Broo. Varannan onsdag, ojämna 
veckor. Start 20 jan

rEtrEatdag 
Lö 13 feb kl. 9-16.30 i Kyrkans hus. 
Info och anmälan senast 8 feb till 
Eva Broo eller Pia Guillard.

frisKvård för Par-
rElationEr 
Vi samtalar om relationer och 
kommunikation. Intresseanmälan: 
Sophie Sköldeberg.

zEnmEditation EllEr 
KristEn  djuPmEditation
Vi sitter oss till stillhet. öppet för 
alla trosinriktningar. Inga förkunska-
per krävs. Varannan tisdag, ojämna 
v. kl. 19. Info: Lennart Siverbo. Start 
19 januari.

andlig fördjuPning

BiBElstudium 
Vi studerar boken Varför skall jag 
tro på Gud?. Info: Lennart Siverbo.
Varannan torsdag, kl. 19. 14/1-21/4 
+ 12/5, 26/5. OBS! Ej 24/3 och 5/5.

ignatiansK-insPirErad 
andligHEt  
Ny grupp i ignatiansk-inspirerad 
andlighet. Info och kontakt: Eva 
Broo. Kostnadsfritt.  
Start 18 jan kl 18.30, varannan 
vecka, ej 28/3.

Ignatianskinspirerad andlighet 1.  
Ti kl 18: 19/1, 2/2, 1/3, 12/4, 10/5
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Miniorkören 6-7 år 
On kl.17-17.30 Anmälan & kontakt: Frida Lennartsson

Barnkören Tersen 8-9 år 
On kl.16.40-17.20 Anmälan och kontakt: Therese Hamber

Diskantkören Kvinten 10-12 år 
On kl. 15.30-16.30 Anmälan och kontakt: Therése Hamber

Ungdomskören Septimen. Kör för dig 13-18 år. Inga förkunskaper 
krävs. Gospel, pop samt enklare klassisk musik.  
Må kl.17.30-18.45 Anmälan och kontakt: Therése Hamber

kören Cantiga Kör för dig som vill satsa mer och är 18+! All slags 
musik men med tyngdpunkt på klassiskt. Körvana krävs.  
Må kl.19.-20.30 Anmälan och kontakt: Therése Hamber

Nonakören. Damkör på dagtid. Ti kl.13-15. Helena Engardt

Vokalen. Blandad vuxenkör.  
Ti kl.19-21. Margareta Stripple Drakenberg

Boo Kammarkör. För dig med körvana. www.bookammarkor.se  
To kl.19-21.30 Helena Engardt

Boofinkarna (60+) On kl. 14.30-16. Därefter fika! Kontakt: Margareta 
Stripple Drakenberg 

Alla körer övar i Kyrkans hus. 

Körsång

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

På gång i församlingen

barn och ungDoms-
verksamhet

KyrKans öPPna för-
sKola
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. Fika till 
självkostnadspris. Ingen anmälan 
behövs. Start v. 2

I Kyrkans hus:  
Ti 9-11.30, sångstund kl 9.30  
On13.30-15.30, sångstund kl 14  
To 9-11.30.  Fr 9-11.30, sångstund 
9.30. Syskonpyssel 10.30  
Info: Alexandra Hjelm.  
I Kummelnäs kapell  
Må 9-11.30 sångstund 9.30  

Ti 10-11.30  
To 13.30-15.30, sångstund kl 14. 
Fr 9-11.30, sångstund kl 9.30.  
Info: Frida Lennartsson 

minstingEn
En grupp för de allra minsta barnen 
tillsammans med förälder. Vi träffas 
sju gånger och samtalar om sömn, 
föräldrarelationen och relationen. 
To kl.9-10.30.  
Grupp 1 startar 11/2, barn födda 
nov-15 till jan-16. Grupp 2 startar 
7/4, barn födda jan-mars-16. Info 
och anmälan: Alexandra Hjelm

miniorEr
För dig i årskurs 1-3. Vi lagar och 
äter middag, spelar spel, pysslar och 
tittar på film. Må kl 15.30-17.30. 
Info och anmälan: Alexandra Hjelm 
Start 18 jan

tollarEminiorEr
För dig i årskurs F-3. Med bibelbe-
rättelsen i fokus skapar vi musik 
och drama. Vi pysslar och fikar.  
Må kl 15.45-16.45 i Tollare folkhög-

skola. Drop in från kl 15.15. Info 
och anmälan: Frida Lennartsson. 
Start 19/1

KlaPP & Klang 
Barn 0-2 år. Vi sjunger, spelar 
rytminstrument och dansar. Fika 
till självkostnadspris, ingen anmälan 
behövs. Info: Therése Hamber

Kyrkans hus, Orminge C: 
To 9.30-10, 10 mån-2 år 
To 10.30-11, 0-10 mån

Kummelnäs kapell:

Ti 9-10, för dig 0-2 år. Därefter öp-
pen förskola till kl. 11.30.

musiKlEKis
Barn 4-5 år. Vi sjunger, dansar och 
spelar rytminstrument. Info och an-
mälan: Frida Lennartsson. Start v. 3

Kyrkans hus, Orminge C: 
On kl 16.15-16.45 

Kummelnäs kapell: 
To kl 16-16.30

ungdomsKväll
Mötesplats för ungdomar, från 13 
år. Vi firar mässa och har olika pro-
gram. Ti kl. 16.30-21. Start v. 2

rEC.
För tjejer och killar 10-13 år. Gillar 
du skapande och film är det här 
gruppen för dig. To kl 15.30-17.30 

i Kyrkans hus. Se mer info på hem-
sidan. Anmälan: Timmy Ullhag eller 
Alexandra Hjelm. Start v.3

sCoutErna
För dig 7-12 år. Som scout gör man 
massa olika saker, allt från att lära 
sig att vara en bra kompis till att 
göra upp eld. Plats: Arbetsgården/
scoutstugan. On kl.18-19.30. Info 
och anmälan: Daniel Rosenfors el-
ler Fanny Nordberg

ung lEdarE
Många ungdomar engagerar sig i 
våra verksamheter som Ung ledare. 
I Boo församling erbjuder vi våra 
unga ledare en ettårig ledarutbild-
ning där man får verktyg för att 
kunna utvecklas och ta sig vidare 
som ledare. Info och anmälan: Tim-
my Ullhag och Hampus Eriksson

stödgruPP för Barn 
oCH unga i sorg
Har du förlorat en nära anhörig? 
I våra stödgrupper för barn och 
ungdomar får du träffa andra med 
liknande erfarenheter. Vi träffas tio 
torsdagar under våren. Info och 
anmälan: Sophie Sköldeberg 

Konfirmation
Vill du veta mer? Läs mer på hem-
sidan eller hör av dig till Andreas 
Nerelius 08-747 66 39
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kyrkans hus i boo  
Besöksadress: Utövägen 4, Orminge C  
Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo  
08-747 66 00. Kyrkans hus, reception och café 
är öppet: Må, ti, to kl 9-12 och 13-16; on 13-16; 
fr 9-12.  
Bokning: 08-747 66 01 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se 

boo kyrka Boo kyrkväg 8. Kyrkan är öppen 
on - fr kl. 9 -15, lö-sö i smb med gudstjänster

kummelnäs kapell  
Kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

scoutstugan Kummelnäsvägen

Präster
Kyrkoherde henrik roos 08-747 66 06  
henrik.roos@svenskakyrkan.se

Komminister eva broo 08-747 66 10  
eva.broo@svenskakyrkan.se

Komminister mirja hakkarainen, finsktalande 
08-747 66 07 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

Komminister lennart siverbo 08-747 66 09 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Komminister mi cedergren helén 
08-747 69 04, mi.helen@svenskakyrkan.se 

Komminister andreas nerelius 08-747 66 39 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Komminister anna geijer lindgren 08- 
747 66 34, anna.geijerlindgren@svenskakyrkan.se

Komminister tommy mellberg (vik) 
08-747 66 13 
tommy.mellberg@svenskakyrkan.se

Komminister sandra signarsdotter  
föräldraledig

Diakoni
Verksamhetschef/diakon birgitta rönnqvist 
08-747 66 11  
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Diakon catarina carneheim 08-747 66 23 
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

Diakon sophie sköldeberg 08-747 66 12 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

Diakon pia guillard 08-747 66 03 
pia.guillard@svenskakyrkan.se

Pedagog anna-stina persson, 08-747 66 31 
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker
Verksamhetschef/organist helena engardt 
08-747 66 18, helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor michael weiter 08-747 66 19 
michael.weiter@svenskakyrkan.se

Kantor margareta stripple Drakenberg 
08-747 66 38  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

Körledare therése hamber 08-747 66 14 
therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer
christer engström 08-747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

sophia genitz 08-747 69 11 
sophia.genitz@svenskakyrkan.se

mimmi kvist föräldraledig

barn och unga
Verksamhetschef andreas nerelius 
08-747 66 39  
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

0-12 år
Församlingsassistent Daniel rosenfors  
08-747 69 06 daniel.rosenfors@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Fanny nordberg  
08-747 66 00 fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Musikpedagog Frida lennartsson 08- 
747 66 21 frida.lennartsson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent tove Fylking 08- 
747 66 32 tove.fylking@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent hanna bjärenstam 
föräldraledig

13-18 år
Fritidsledare alexandra hjelm 08-747 66 35 
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Fritidsledare hampus eriksson 08-747 66 16 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent timmy ullhag 08- 
747 66 08 timmy.ullhag@svenskakyrkan.se

skolkyrkan
Samordnare alexandra hjelm 08-747 66 35 
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

kansli
Administrativ chef öjving svensson  
08-747 66 02, ojving.s.svensson@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig lotta Frohm lindberg  
08-747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföring och bokning  
sonia gunnarsdotter 08-747 66 28 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

HR-specialist anna hedlund 
08-747 69 01 anna.hedlund@svenskakyrkan.se

reception
cathrin Dahlblom olsson, 08-747 66 36  
cathrin.dahlblom@svenskakyrkan.se

vaktmästeri
jan johansson 08-747 66 24 
jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

susanne ellestad 08-747 66 15 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

kent svensson 08-747 66 20 
kent.svensson2@svenskakyrkan.se

anders modigh 08-747 69 12 
anders.modigh@svenskakyrkan.se

service
Husmor annika borg 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor anki sundberg 08-747 66 37  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare lena lundqvist 08-747 69 04 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare sanom eriksson 08-747 69 03 

kyrkogårDsFörvaltningen
Boo kyrkväg 13, 08-747 69 00

Kyrkogårdschef ivar Fors  
08-747 66 22, kl. 9-11, fax: 08-715 93 16  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent catrin malmsjö ström 
08-747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Arbetsledare, kyrkogården håkan hedin,  
08-747 66 25, hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Kapellvaktmästare och kyrkogårdsarbetare 
lotta ekholm, 08-747 69 02  
lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare thomas holmberg  
gorgén 08-747 66 25  
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

FörtroenDevalDa 2014 –2017

Fullmäktige

Ordf lotta sjöman (POSK) 070-678 01 23

1:e vice ordf Daniel costa (S) 073-973 26 91

2:e vice ordf ingmar berthelsen (BA)  
070-295 63 10 

kyrkoråD

Ordf margareta huzelius (S)  
08-747 69 08

1:e vice ordf kenneth hertzman (BA)  
08-747 69 09

2:e vice ordf jim persson (POSK)  
08-747 69 10

aDresser och teleFonnummer



20  Boo församlingsnytt  4| 2015

först som sist

bland många människor denna 
höst. Det som vi ofta bara ser 
på tv eller läser om i tidningen 
kom helt plötsligt nära genom de 
människor på flykt som kommer 
hit. Vi i Sverige och i andra länder 
blev på ett väldigt konkret sätt 
tagna i anspråk. Och mycket av 
det arbete som initialt har gjorts 
och som görs i välkomnandet och 
omhändertagandet av nyanlända 
har skett på initiativ av och genom 
engagemang från volontärer.  

vi kan dela med oss

KloCKan är 22:00 oCH jag 
kommer för att under fyra timmar 
engagera mig ideellt i en av de 
församlingar, som i samband med 
de många människor på flykt som 
nu kommer till Sverige har öppnat 
upp ett övernattningsboende. Jag 
vet inte vad som väntar mig, men 
slås av hur förhållandevis välorga-
niserat allt är. En ytterst ansvarig 
person ur ordinarie personal är på 
plats men i övrigt sker samordning 
samt nattvak i de olika sovrummen 
helt på volontär basis. 

Stämningen är lugn och vi som 
kommer som volontärer denna 
kväll får veta vad vi ska göra genom 
samling och informationslappar 
som sitter på väggen. För de flesta 
av oss är det första gången vi är 
här.

Känslan av att vilja dela med 
sig och göra något har varit stark 

så småningom kommer den 
”akuta fasen” i detta att lägga sig, 
men goda ideella krafter kommer 
behövas även i ett längre perspek-
tiv. Dels för att även fortsättnings-
vis ta hand om de flyktingar som 
kommer hit och väljer att söka 
asyl här och dels för att möta de 
människor som redan nu bor och 
lever i vår församling. För att göra 
detta på bästa sätt håller vi inom 
Boo församling på att göra en så 
kallad diakonal inventering. Enkelt 
kan man säga att det är en analys 
av hur vi som kyrka bäst kan hjälpa 
och vara en del av samhället, nu 
och i ett längre perspektiv. 

Hur oCH varför man 
engagerar sig ideellt ser väldigt 
olika ut för olika människor. För 
någon handlar det om att hjälpa 
till då och då. För någon annan 

är det mer omfattande. I samtal 
med volontärer i Boo församling 
framkommer dels viljan att göra en 
insats som viktig, men också vikten 
av att vara del i ett sammanhang. 
Jag fick en skrift av en volontär där 
det fundamentala inom det ideella 
arbetet beskrevs som ”att vi är 
församling tillsammans, att kyrkan 
inte är ett hus utan en gemenskap”. 
Jag tänker att det är en bra grund 
och att det inom detta ryms många 
olika sorters engagemang.

En samarisk kvinna kom för att 
hämta vatten. Jesus sade till henne: 
”Ge mig något att dricka” ( Joh 4:7). 
Jag tänker att det ligger en inbju-
dan i denna uppmaning, en inbju-
dan till kvinnan att dela med sig av 
det hon är och av det hon har att 
ge. Jesus behöver henne. Jag tänker 
vidare, att för att bedriva det goda 
långsiktiga arbete som vi vill göra 
inom församlingen, grundat i för-
samlingsinstruktion och vision, vill 
vi bjuda in till delaktighet. Detta 
kan ske på många sätt; det kan till 
exempel vara att delta i gudstjänst, 
ta en fika i kaféet, vara med i någon 
av våra verksamheter eller varför 
inte engagera sig ideellt. 

Så avslutningsvis; varmt väl-
kommen att dela med dig av det 
som är du, så att vi tillsammans 
kan vara församling!

”att vi är församling 
tillsammans, att  
kyrkan inte är ett 
hus utan en gemen-
skap”.

Pia guillard
diaKon


